



**МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА
(ФТС РОССИИ)**

П Р И К А З

5 февраля 2025 г.

№ 118

Москва

**Об изменении регионов деятельности таможенных органов,
расположенных в Северо-Западном федеральном округе,
и о внесении изменений в приложение к приказу ФТС России
от 21 декабря 2023 г. № 1222**

В соответствии со статьей 253 Федерального закона от 3 августа 2018 г. № 289-ФЗ «О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» **п р и к а з ы в а ю:**

1. Исключить из региона деятельности Кингисеппской таможни и Ямбургского таможенного поста Кингисеппской таможни – земельный участок под кадастровым номером 47:20:0908004:3 по адресу: Ленинградская обл., Кингисеппский м.р-н, Кингисеппское г.п., г. Кингисепп, пр-д 5-й, з/у 1/12.

2. Включить в регион деятельности Балтийской таможни – земельный участок под кадастровым номером 47:20:0908004:3 по адресу: Ленинградская обл., Кингисеппский м.р-н, Кингисеппское г.п., г. Кингисепп, пр-д 5-й, з/у 1/12.

3. Внести в приложение к приказу ФТС России от 21 декабря 2023 г. № 1222 «О местонахождении и регионах деятельности таможенных органов Северо-Западного таможенного управления» (с изменениями, внесенными приказами ФТС России от 2 апреля 2024 г. № 314, от 29 мая 2024 г. № 518, от 11 июня 2024 г. № 568, от 19 июля 2024 г. № 717, от 15 августа 2024 г. № 806, от 24 сентября 2024 г. № 942, от 9 октября 2024 г. № 1008, от 5 ноября 2024 г. № 1105, от 10 декабря 2024 г. № 1278 и № 1279, от 19 декабря 2024 г. № 1334) следующие изменения:

1) в графе 4:

а) пункта 7 слова «183010, Мурманская обл., г. Мурманск, ул. Горького, д. 15» заменить словами «183010, Мурманская обл., г.о. город Мурманск, г. Мурманск, ул. Горького, д. 15»;

б) подпункта 7.2 слова «165650, Архангельская обл., г. Коряжма, дорога Магистральное ш., д. 36, стр. 5» заменить словами «165650, Архангельская обл., г.о. город Коряжма, г. Коряжма, дор. Магистральное ш., д. 36, стр. 5»;

в) подпункта 7.3 слова «183038, Мурманская обл., г. Мурманск, ул. Шевченко, д. 40» заменить словами «183038, Мурманская обл., г.о. город Мурманск, г. Мурманск, ул. Шевченко, д. 40»;

г) подпункта 7.4 слова «164900, Архангельская обл., г. Новодвинск, ул. Декабристов, д. 9, корп. 2» заменить словами «164900, Архангельская обл., г.о. город Новодвинск, г. Новодвинск, ул. Декабристов, д. 9, к. 2»;

д) подпункта 7.6 слова «164520, Архангельская обл., г. Северодвинск, ул. Железнодорожная, д. 1/39» заменить словами «164520, Архангельская обл., г.о. город Северодвинск, г. Северодвинск, ул. Железнодорожная, д. 1/39»;

е) подпункта 7.12 слова «183038, Мурманская обл., г. Мурманск, Портовый пр-д, д. 25» заменить словами «183038, Мурманская обл., г.о. город Мурманск, г. Мурманск, пр-д Портовый, д. 25, помещ. 1»;

2) графу 5:

а) пункта 3 после слов «земельный участок под кадастровым номером 78:15:0008106:1024 по адресу: Санкт-Петербург, Вольный ост-в, уч. 102 (у д. 1, лит. К)» дополнить словами «земельный участок под кадастровым номером 47:20:0908004:3 по адресу: Ленинградская обл., Кингисеппский м.р-н, Кингисеппское г.п., г. Кингисепп, пр-д 5-й, з/у 1/12»;

б) пункта 6 и подпункта 6.4 после слов «Кингисеппский, за исключением Вистинского и Усть-Лужского сельских поселений» дополнить словами «, земельного участка под кадастровым номером 47:20:0908004:3 по адресу: Ленинградская обл., Кингисеппский м.р-н, Кингисеппское г.п., г. Кингисепп, пр-д 5-й, з/у 1/12».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 10 февраля 2025 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя
генерал-полковник таможенной службы



А.В. Повод